amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  T ) /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer, ouvida a Casa,

que Vossa Excelência designe audiência pública para esclarecimento sobre as

restrições, mobilizações de trabalhadores de nossa região e por fim acesso as

plantas da empresa Gerdau e de suas empreiteiras.

Propomos para a referida audiência a presença dos seguintes

convidados:

Deputados Estaduais:

• Leleco Pimentel

• Professor Wen dei

Deputados Federais:

• Padre João

Membros do Poder Executivos:

• Prefeito de Conselheiro Lafaiete

• Prefeito de Ouro Branco

• Prefeito de Congonhas

Membros do Poder Legislativo Câmaras Municipais

• Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

• Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103

amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Demais convidados:

• Representantes da Gerdau.

• Representantes do Sindicato da METABASE de Congonhas.

• Representante do Ministério Público do Trabalho.

• Representante da Superintendência Regional do Trabalho de Conselheiro

Lafaiete.

• Representante da Delegacia Regional do Trabalho - DRT.

• Representante do Sines Regionais - das cidades de Conselheiro Lafaiete,

Congonhas e Ouro Branco.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

J
VEREMOR SAMUEL CARLOS DE SOUZA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103